1 R
G
 20 JA  •  2/2
Neles®  RotaryGlobe
コントロールバルブシリーズ ZX
Metso の Neles RotaryGlobe コントロールバル
ブは、広範なプロセス流体、気体、および蒸気
を制御できるように設計されています。さまざ

B1J_25 F16 530 (20.87) 310 (12.20) 374 (14.72) 1490 (58.66) 350 (13.78) 943 (37.13) 777 (30.59) 121 (4.76) 531.1 (1170.9
TECHNICAL BULLETIN 2/19 9
注文方法
RotaryGlobe コントロールバルブ ZX シリーズ
例：以下は、ボディは ASME クラス 300 (D)、サイズは 1 インチ、ボディ材質は CF8M / 1.4408
(A)、ステム、ピンおよびシート材質は 17-4PH + HCr AISI 316 Nitronic 60 (A)、V- リングパッ
お
事前の通知を行わずに変更することがあります。
このカタログに掲載されている製品名はすべて
*) サイズ 1“,1 1/2“ と 2” は ASME クラス 1500 のみ
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
ZX D 01 A A A L060
1. バルブシリーズ、接続、および面間寸法
ZX ZX　ロータリーグローブバルブ、フランジ式、面間寸法は
ISA S75.03 および EN 558-2 シリーズ 37-39 による
2. 圧力定格、フランジ、フランジドリリング
C ASME クラス 150
D ASME クラス 300
F ASME クラス 600
G ASME クラス 900 （サイズ 3" および 4" にのみ適用可）*
H ASME クラス 1500 （サイズ 1/2“ および 3/4” には適用不可）
M PN40 (PN10-40)
N PN63
P PN100
R JIS10K( サイズ 3/4”,1”, 1 1/2” および 2” にのみ適応可能）
S JIS16K ( サイズ 3/4”,1”, 1 1/2” および 2” にのみ適応可能）
T JIS20K( サイズ 3/4”,1”, 1 1/2” および 2” にのみ適応可能）
3. サイズ
0H 1/2"
3Q 3/4"
01 1"
1H 1 1/2"
02 2"
03" 3"
04" 4"
4. ボディ材質およびボディ関係材質
準材質
ボディおよびボンネット
A CF8M / 1.4408
D WCC / 1.0619
オプション材質
ボディおよびボンネット
J WC6 / F11 Cl 2
5. プラグ、ステム、ピン、およびシートケージ材質
標準材質
プラグ ステムおよびピン シートケージ 最大温度
A 17-4PH + HCr AISI 316 Nitronic 60 425 °C
オプション材質
プラグ ステムおよびピン シートケージ 最大温度
J 17-4PH + HCr AISI 316 Nitronic 50 425 °C
6. パッキン シール
標準
A PTFE ｸﾞﾗﾌｧｲﾄ
T ﾗｲﾌﾞﾛｰﾄﾞ PTFE ｸﾞﾗﾌｧｲﾄ
F ｸﾞﾗﾌｧｲﾄ ｸﾞﾗﾌｧｲﾄ
G ﾗｲﾌﾞﾛｰﾄﾞｸﾞﾗﾌｧｲﾄ ｸﾞﾗﾌｧｲﾄ
オプション
P PTFE PTFE
S ﾗｲﾌﾞﾛｰﾄﾞ PTFE PTFE
7. トリム
サイズ DN15 ～ DN25 ／ 1/2" - 1" の Cv 値
トリムタイプ 名称 （サイズ） Cv 値
初期開度
(h0)
( 単位：%)
L001 リニア ( (DN15-DN25 / 1/2" - 1") 0.1 16.7
L003 リニア ( (DN15-DN25 / 1/2" - 1") 0.3 16.7
L011 リニア ( (DN15-DN25 / 1/2" - 1") 1.1 16.7
L025 リニア ( (DN15-DN25 / 1/2" - 1") 2.5 16.7
L060 リニア ( (DN20-DN25 / 3/4" - 1") 6.0 15.0
L120 リニア ( (DN25 / 1") 12.0 12.8
E011 ｲｺｰﾙﾊﾟｰｾﾝﾄ (DN15-DN25 / 1/2" - 1") 1.1 8.9
E022 ｲｺｰﾙﾊﾟｰｾﾝﾄ (DN15-DN25 / 1/2" - 1") 2.2 15.6